
1 

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

 

S e r v i z i o  A m m i n i s t r a t i v o 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  569  REG. GEN. 
N.  101  REG. SERVIZIO 
DEL 24/09/2018  

OGGETTO: Selezione pubblica per mobilità esterna ai 
sensi dell'art.30 del D. Lgs. 165/01 per la copertura di n. 1 
posto di istruttore amministrativo- cat. C, a tempo 
indeterminato e parziale (35 ore).  Approvazione elenco 
ammessi- non ammessi           

 
Richiamato il Decreto Sindacale  n. 42 del 29.12.2017 di nomina della Dr.ssa Maria Agnese Abis, per 
l’espletamento dell’incarico di posizione organizzativa. 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 10/01/2018 - "Modifica programmazione fabbisogno 
di personale triennio 2018-2020", con cui è stato stabilito il programma del fabbisogno di personale a tempo 
indeterminato per il triennio 2018-2020 prevedendo per il 2018 la copertura di n. 1 posto di istruttore 
amministrativo categoria C, posizione economica C1, a tempo indeterminato parziale (per un max di n. 35 ore 
settimanali). 

Richiamata la propria determinazione n. 472/89 del 30.07.2018, con la quale è stata indetta una selezione 
pubblica per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo categoria C, a tempo indeterminato e parziale 
- 35 ore settimanali, mediante mobilità volontaria di dipendenti provenienti da altre pubbliche amministrazioni 
(ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001) ed approvato il relativo bando;  

Dato atto che: 

-  il sopraccitato bando ha avuto la diffusione prevista nella determinazione n. 472/89 del 30.07.2018; 

- lo stesso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie 
Speciale Concorsi, in data 21/08/2018; 

- in relazione a tale pubblicazione è stato definito per il giorno 20 settembre 2018, il termine  per la 
presentazione delle domande di partecipazione da parte dei concorrenti; 

- entro tale termine è pervenuta presso questa Amministrazione un’ unica istanza di partecipazione alla 
selezione ( nota nostro protocollo n. 10025 del 19/09/2018); 

- in data odierna, si è proceduto all’apertura della busta contenente l’istanza di partecipazione della 
Signora Melis Ornella ( prot. 10025), al fine di verificare, l’ammissibilità della stessa, in relazione ai 
requisiti del bando pubblico; 

- tale esame ha consentito nell’immediatezza, di riscontrare la carenza del nulla osta incondizionato alla 
mobilità da rilasciarsi a cura dell’amministrazione di appartenenza; 

 

Evidenziato che il nulla osta incondizionato alla mobilità era previsto quale allegato essenziale alla domanda di 
partecipazione, a pena di esclusione; 

Ritenuto di dover approvare formalmente l’elenco dei concorrenti Ammessi / non ammessi alla selezione in 
oggetto. 
 
Richiamati: 
- il vigente ordinamento comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 16 del 25.02.2015 e le successive modifiche; 
- il D. Lgs 18.08.2000, n°267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., relativo alla disciplina dei concorsi pubblici 
 



2 

 

DETERMINA 

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato elenco dei concorrenti Ammessi / non 
ammessi alla selezione per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo categoria C, a tempo 
indeterminato e parziale - 35 ore settimanali, mediante mobilità volontaria di dipendenti provenienti da altre 
pubbliche amministrazioni ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001;  

 

Di provvedere, in conformità al contenuto dell’avviso pubblico, alla pubblicazione dell’elenco all'albo pretorio on-
line e sul sito istituzionale del Comune di Santa Giusta. 

 

Di dare atto che non essendoci concorrenti ammessi non dovrà essere effettuata la nomina della Commissione 
né si deve procedere alle successive pubblicazioni. 

 

La responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Agnese Abis 
 
 
 
 
 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dr.ssa Maria Agnese Abis 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

  
 

 
 
 


